
Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 03
Contrato BLOOMBERG
Data da assinatura: 27/5/2015
Vigência: 28/08/2015 a 28/08/2017
Objeto: Este documento foi elaborado com base na Lei nº 
8.666, de 21 de junho de 1993, constituindo peça integrante 
e inseparável do processo, com o objetivo de prorrogação do 
contrato pelo período de 24 (vinte e quatro meses) de licença 
do Sistema Bloomberg, o que equivale ao montante de R$ 
624.128,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil e cento e vinte e 
oito reais), ao contrato celebrado entre o Instituto de Gestão 
Previdenciária do Pará - IGEPREV a Empresa Bloomberg do 
Brasil, do processo nº 2013/243507.
Exercício: 2015
Unidade orçamentária: 84201 - IGEPREV;
Programa do PPA 2012/2015: 1369 - Seguridade do Social do 
Servidor Público Estadual;
Classifi cação funcional: 09.272.1369-6543 - Modernização do 
RPPS do Estado do Pará
Fonte: 0261 - recursos próprios diretamente arrecadados pela 
Administração indireta;
Natureza da Despesa: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - 
Pessoa Jurídica.
VALOR: R$ 624.128,00 (Seiscentos e vinte e quatro mil e cento 
e vinte e oito reais)
Contratado: BLOOMBERG DO BRASIL COMERCIO E SERVICOS 
LTDA
Endereço: R LEOPOLDO COUTO DE MAGALHAES JUNIOR  nº 700 
ANDAR: 3; SALA: 31 - Bairro ITAIM BIBI ,
CEP: 04.542-000  - São Paulo/SP
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo 871091

DIÁRIA
.

 PORTARIA Nº 245 DE 02 DE SETEMBRO DE 2015
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2015/369880, de 
25/08/2015 que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I -  CONCEDER as servidoras abaixo relacionadas, diárias para 
custear despesas com viagem a Fortaleza/CE, com o objetivo de 
participarem na 11º Edição do CONINTER NORTE-NORDESTE.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO PERÍODO QTD DIÁRIAS

Maria de Belém dos 
Santos Albuquerque 85596/3

Técnico de 
Administração e 

Finanças / Coordenador

30/09/2015
a

03/10/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

Larissa de Souza 
Nobre de Carvalho 5905866/2 Subgerente

30/09/2015
a

03/10/2015

3 e 1/2 (três e 
meia) diárias

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 871412

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO: PORTARIA Nº 1102 DE 03 DE JUNHO DE 2015.
FUNDAMENTAÇÃO: art. 40, § 1º, inciso I da Constituição Federal,
na redação que lhe deu a Emenda Constitucional n°. 41/03,
artigos 16 e 18 da Lei Complementar 039/02 com redação dada
pela LC n°. 49/05 e Art. 1º da Emenda Constitucional 70/2012,
que acrescentou o art. 6º-A à EC 41/2003
SERVIDOR(A): GERALDO JOSÉ DA SILVA FREIRE
MATRICULA: 626511/1
ORGÃO: SEDUC
CARGO: PROFESSOR CLASSE I, NÍVEL I
VALOR: R$ 8.029,22
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo 871177

ESCOLA DE GOVERNANÇA 
PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 32.963
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ONDE SE LER: 1 de agosto de 2015.
LEIA-SE: 1 de setembro de 2015.

Protocolo 871544

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 575 DE 31 DE AGOSTO DE 2015
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e
Considerando o  termos do Regulamento do 8º Concurso Servidor 
Nota 10 do Estado do Pará - 2015.
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores MARCIA CRISTINA SANTANA COSTA, 
Identifi cação Funcional nº 5208688/1, Coordenador da Célula de 
Gestão de Pessoas, ANA CRISTINA GOMES DA SILVA, Identifi cação 
Funcional nº 3000/2, Agente de Desenvolvimento e Capacitação/
ADC, DANISIO DIAS CARNEIRO, Identifi cação Funcional nº 
54185455/1, Coordenador da Célula de Informações Econômico 
Fiscais, ANA PAULA LIMA GOUVEA NOGUEIRA, Identifi cação 
Funcional nº 2984/1, Administrador, para comporem a Comissão 
de Avaliação referente ao 8º Concurso Servidor Nota 10 da 
Secretaria de Estado da Fazenda.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

ERRATA
PORTARIA Nº 1476 DE 28.08.2015, PUBLICADA NO DOE 
Nº 32.963 DE 02.09.2015.
Servidora: LOURDES TEREZINHA LIMA GARCEZ DA COSTA
Onde se lê: lotada na Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias
Leia se: lotada na Coordenação de Assuntos Fazendários 
Estratégicos.

Protocolo 871348

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA de 0579 de 01 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00020/2015 - CECOMT MERCADORIAS EM 
TRÂNSITO, protocolado 2015/372015730001757-2,AUTORIZAR 
o pagamento de 9 e 1/2  diárias a MARCIO RAYMOND DA 
SILVA CAETANO, identifi cação funcional nº 0591494201, CPF - 
291.693.212-72, AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, 
lotado(a) na COORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE 
MERCADORIAS EM TRÂNSITO, com o objetivo de realizar 
serviços de fi scalização e controle de mercadorias em transito na 
cecomt/Araguaia, no período de 31.08.2015 a 09.09.2015, no 
trecho Bel/ Conceição Do Araguaia / Bel.
Nilo Emanoel Rendeiro de Noronha
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA de 1485 de 01 de agosto de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00010/2015 - CECOMT CARAJAS, nº 
2015/262015730000173-4,AUTORIZAR o pagamento de 2 e 1/2  
diárias a GERALDO SOUZA FERREIRA, identifi cação funcional 
nº 0544482901, CPF - 093.837.782-53, MOTORISTA, lotado(a) 
na COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE 
CARAJÁS, com o objetivo de conduzir veiculo ofi cial, no período 
de 25.08.2015 a 27.08.2015, no trecho Carajas/Belém/Carajás.
Antônia Iranete Gadelha St
Diretora de Administração

Protocolo 871153

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSÚ NEVARES
Auditor Fiscal da Receita Estadual

“DFI”
RAZÃO SOCIAL:PLASTICOS & ELETRODOMESTICOS CARAJAS 
LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL :15.480.429-0
Ordem de Serviço: 07.2015.82.0000.434-7
A.I.N.F.  Nº: 07.2015.51.0002.944-0
07.2015.51.0002.945-9
07.2015.51.0002.946-7
07.2015.51.0002.947-5
07.2015.51.0002.948-3 

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 871220
CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM DE SERVIÇO
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular, ou representante legal, da fi rma abaixo 
relacionada, que foi prorrogada a ORDEM DE SERVIÇO abaixo 
identifi cada, através do TERMO DE PRORROGAÇÃO abaixo 
identifi cado, fi cando o mesmo NOTIFICADO na forma do disposto 
pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98.

ANDRÉ LUIZ AMORIM ACATAUASSÚ NEVARES
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: BOM TEMPO SUPERMERCADO LTDA
I.E.: 15.183.899-2     O.S.: 07.2015.82.0000.320-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.550-3
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: FARMACIA PREÇO BAIXO TUCUMA LTDA
I.E.: 15.406.148-4     O.S.: 07.2015.82.0000.328-6 
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.552-0
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: L. D. MACEDO
I.E.: 15.426.073-8     O.S.: 07.2015.82.0000.378-2
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.562-7
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: COMERCIAL DE ALIMENTOS SUPER ALHO 2000 LTDA
I.E.: 15.462.997-9 O.S.: 07.2015.82.0000.384-7
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.564-3
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: CABRAL E CAMPOS FARMACIAS LTDA
I.E.: 15.380.800-4     O.S.: 07.2015.82.0000.396-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.567-8
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
RAZAO SOCIAL: ARAUJO PNEUS PEÇAS E ACESSORIOS LTDA
I.E.: 15.340.865-0     O.S.: 07.2015.82.0000.398-7
TERMO DE PRORROGAÇÃO: 07.2015.92.0000.568-6
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 60 dias

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção
Protocolo 871222

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- 
CERAT BELEM
O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não 
Tributária da Secretaria da Fazenda - CERAT Belém, no uso de 
suas atribuições,
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi lavrado o 
AUTO DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL- AINF, originários 
da ação fi scal de rotina ou pontual nº 012015820001014-0, 
conforme abaixo identifi cados.

AINF
012015510007626-9
012015510007625-0
012015510007624-2

RAZÃO SOCIAL: WT RESTAURANTE E SERVICOS DE BUFFET 
LTDA
NOME DE FANTASIA: WT RESTAURANTE E SERVICOS DE BUFFET 


